[ff. 124 r./125 r.] 

Nos Elizabet et cetera. Ut informamur superiorius diebus fuit posita per 
procuratorem nostrum ville Tarrege empara realis in nonnullis de civis et iuribus 
que per caslanos et subcaslanos castri ville Tarrege percipi debere dicebantur infra 
terminum de Prexana qui locus dicitur esse dominii alodialis et iuris|5dicionis 
abbatisse et conventus monasterii beate Marie vallis Bone ordinis cisterciensis 
Terraconensis diocesis ob quod et alis causis et racionibus apud acta deductis pro 
parte dicte abbatisse et conventus vallis Bone fuit in regia audiencia fir|f. 124 v. matum 
de iure, denegato feudo et causa evocata. Qua pendente fuit a procedimentis et 
innovatis per dictum nostrum procuratorem post inhibicionem regiam pro parte 
conventus predicti interposita appellacio ad regiam audienciam que tunch temporis 
in principatu Cathalonie celebrabatur per |5 generalem locumtenentem in eodem 
principatu817 coram quo primo revocatis innovatis per dictum procuratorem fuit per 
dictum procuratorem nostrum petitum quod sex caslanie et medie in quibus posita 
existant empara realis et quas ut dicebatur dicta abbatissa et conventus pro nobis 
non tenebant aut tenere ingnorabant in feudum in dicto termino de Prexana 
declarentur |10 esse feudalis et teneri in feudum per nos tanquam domina dicte ville 
Tarrege et causam ipsam feudalem ad nos remitti dicta vero abbatissa et conventu 
contrarium asserentibus pluribus causis et racionibus apud acta deductis signanter 
longissimi temporis et vetuste possessionis earum in alodium ac ex titulo empcionis 
et alias verum tandem fuit in dicta regia audiencia, |15 lata sentencia die XVIIII 
mensis augusti anno M° CCCC° LXXXX° secundo, cum qua fuit pronunciatum et 
declaratum causam ipsam esse feudalem et illius cogniciones ad nos tanquam 
dominam feudi pertinere et nobis seu procuratori nostro esse remittendam in villa 
Tarrege qui procurator Tarrege datis per eum iudicibus aliquo seu aliquibus ex 
paribus curie non suspectis |20 et aliis secundum usaticos Barchinone, costituciones 

817 Segue quatenus espunto. 
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et consuetudines feudorum causam ipsam decideret prout in ipsa sentencia ad quam 
nos refferimus lacius continetur. A quaquidem sentencia fuit pro parte dicte 
abbatisse et conventus interposita supplicacio ad regiam exencellenciam que in 
presenciarum in regia audiencia818 pendet indecisa. Attamen nos nonnullis 
respectibus nostrum ammotum |25 digne monentibus precipue propter devocionem 
qua astringimur ergo religiones et res pias decrevimus dictis abbatisse et conventui 
remittere et donare de gracia speciali totum id et quicquid nobis pertinet et pertinere 
posset ac percipere possemus virtute dicte empare realis ac regie sentencie aut alias 
de dictis sex caslaniis et media vita nostra durante sive per|30iudicio tamen dicte 
instancie supplicacionis et aliorum iurium tam racione  |f. 125 r. dicte empare realis ac 
regie sentencie quam alias quamodocumque et qualitercumque per pertinencium 
successoribus nostris in dicta villa Tarrege. Qua propter tenore presencium scienter 
et consulto dictis abbatisse et conventui damus remittimus et relaxamus de gracia 
speciali ut predicitur totum id et quicquid nobis pertinet et pertinere posset ac 
percipere possemus durante vita nostra virtute dicte empare realis et sentencie aut 
alias in et super predictis sex caslaneis et media salvis tamen iuribus racione 
instancie supplicacionis quam racione dicte empare realis et sentencie et alias 
competentibus aut que competere possunt seu poterunt nostris successoribus in 
dicta villa Tarrege super dictis sex caslaneis et media volumus insuper et 
concedimus dictis abbatisse et conventui quod dum vitam in humanis geramus 
supercedeatur in dicta supplicacionis causa et quod per nos aut per dictum 
procuratorem nostrum nostro nomine in ea non procedatur aut annetetur sed quod 
dum vita fuerit819 nobis comes820 estet insuper cedimento salvo iure dictis nostris 
successoribus in dicta villa necnon et eciam volumus quod pro acceptacione nostri 
presentis huiusmodi provisionis videatur esse derogatum iuri quod pretendunt 
habere dicta abbatissa et conventus in dictis sex caslaneis et media immo remaneat 
ius ipsius conventus semper illesu. Mandantes procuratori nostro in dicta villa 
Tarrege ac ceteris officialibus nostris ad quos spectet presentibus et futuris sub 
otentu nostri amoris et gracie821 incursusque pena florenorum mille quod nostre 
huiusmodi provisionis serie diligenter inspecta eam ad omnia et singula in eo 
contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari ab omnibus faciant 
inconcusse. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus sigillo nostro822 
munitas. Datas Barchinone die vicesimo secundo mensis augusti anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio.